
+'-- Jv

Министерство культуры, туризма
и архивного дела Республики Коми

Коми Республикаса культура, туризм
да архив удж министерство

ПРИКАЗ

г. Сыктывкар

о присуждеиии денежных поощрений по итогам конкурса по отбору
лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на

территориях сельских поселений, и их работников

В соответствии с порядком проведения конкурса по отбору лучших
муниципальиых учреждеиий культуры, находяшихся на территориях сельских
поселений, и нх работников, утвержденным приказом Министерства
культуры, туризма и архивного дела Республики Коми N~39-0Д от 01.02.2016
г. (далее - конкурс), на основании решения конкурсной комиссии от 20
февраля 2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей конкурса по отбору лучших

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских
поселений, и их работников и присудить денежные поощрения победителям
конкурса согласно приложению.

2. Отделу организационной работы (Королева Г.А.) довести настояший
приказ до руководителей органов управления культуры администраций
муниципальных образований Республики Коми.

3. Отделу информационно-аналитической и социально-культурной работы
(Киселева С.А.) разместить на сайте Министерства культуры, туризма и
архивного дела Республики Коми информацию об итогах конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Метелёву М.Н.

Министр

Киселева с.А.

А.с. Прокудина



Приложение
к приказу Министерства культуры, туризма

и архивного дела Республики Коми
от «dtJ» tJd- et-aIG N2 .fIЗ-ftI2

СПИСОК
победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими

муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях
сельских поселений, и их работниками

1. По критерию «Культурно-досуговая деятельность»
в номинации «Лучшее культурно-досуговое учреждение»:

Муниципальное межпоселенческое учреждение культуры «Центр
социально-культурной деятельности» (с. Кослан, Удорский район) с
вручением денежного приза в сумме 100,0 тыс. руб.;
- Филипповский Сельский Дом культуры - филиал Муниципального
бюджетного учреждения «Районный центр культуры, досуга и кино» (Усть-
Цилемский район) с вручением денежного приза в сумме 100,0 тыс. руб.;
- Сельский клуб п. Ляли - филиал Муниципального автономного
учреждения «Княжпогостский районный Дом культуры» с вручением
денежного приза в сумме 100,0 тыс. руб.;

Муниципальное учреждение культуры «Районный центр
изобразительного искусства и прикладного творчества при Главе МО МР
«Прилузский» с вручением денежного приза в сумме 100,0 тыс. руб.;

в номинации «Лучший работник культурно - досугового учреждения»:
- Никулину Александру Николаевну, ведущего методиста Муниципального
учреждения культуры «Районный центр изобразительного искусства и
прикладного творчества при Главе МО МР «Прилузский» с вручением
денежного приза в сумме 50,0 тыс. руб.;
- Гурееву Екатерину Витальевну, художественного руководителя филиала
Муниципального учреждения культуры «Сысольская централизованная
клубная система» «Районный Дом культуры с. Визинга» с вручением
денежного приза в сумме 50,0 тыс. руб.;
- Растворова Виталия Геннадьевича, режиссёра массовых представлений
филиала Муниципального учреждения культуры «Троицко-Печорский
районный Дом культуры» «Сельский Дом культуры С.П. Покча» с
вручением денежного приза в сумме 50,0 тыс. руб.;
- Ярову Тамару Витальевну, директора Муниципального учреждения
культуры «Ёртомский Дом культуры» (Удорский район) с вручением
денежного приза в сумме 50,0 тыс. руб.;

2. По критерию «Библиотечное дело»
в номинации «Лучшая библиотека»:



Центральную детскую библиотеку муниципального учреждения
«Корткеросская ЦБС» с вручением денежного приза в сумме 100,0 тыс.
руб.;

Трактовскую сельскую модельную библиотеку филиал
муниципального бюджетного учреждения «Княжпогосткая МЦБС» с
вручением денежного приза в сумме 100,0 тыс. руб.;
- Центральную библиотеку муниципального учреждения культуры «Усть-
Куломская МБ» с вручением денежного приза в сумме 100,0 тыс. руб.
в номинации «Лучший библиотекарь»:
Муравьеву Людмилу Николаевну, заведующего методико-

библиографическим отделом Центральной библиотеки муниципального
бюджетного учреждения культуры «Сыктывдинская ЦБС» с вручением
денежного приза в сумме 50,0 тыс. руб.;
- Шестакову Валентину Владимировну - заместителя директора по работе с
детьми Центральной детской библиотеки муниципального учреждения
«Корткеросская ЦБС» с вручением денежного приза в сумме 50,0 тыс. руб.;
- Блину Ирину Анатольевну - ведущего библиотекаря отдела обслуживания
Центральной межпоселенческой библиотеки им. В.В. Юхнина
муниципального учреждения культуры «Прилузская МЦБС» с вручением
денежного приза в сумме 50,0 тыс. руб.

3. По критерию «Музейное дело»
в номинации «Лучший музей»
- муниципальное учреждение «Усть-Цилемский историко-мемориальный
музей А.В.Журавского» с вручением денежного приза в сумме 100,0 тыс.
руб.
4. по критерию «Детскне школы искусств, детские музыкальные
школы и другие образовательные учреждения дополнительного
образования в сфере культуры»
в номинации «Лучшая детская школа искусств»:
- муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
"Детская школа искусств" с. Визинга с вручением денежного приза в сумме
100,0 тыс. руб.; ,
в номинации «Лучший работник детской школы искусств, детской
музыкальной школы и других образовательных учреждений
дополнительного образования в сфере искусств»:
- Дуркину Ирину Игоревну, преподавателя Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования "Усть-Цилемская детская
музыкальная школа" с вручением денежного приза в сумме 50,0 тыс. руб.


	00000001
	00000002
	00000003

